La duración de la beca será de un máximo de 9 meses.  

http://www.becas.casademexico.es/

IV. APOYO ECONÓMICO  

1. La asignación del apoyo económico quedará sujeta a la disponibilidad 
presupuestal del Programa y será personal e intransferible. 
2.  El monto para manutención será de un máximo de 1.500 € (mil 
quinientos euros) mensuales. 

V. PROCEDIMIENTO Y RESOLUCIÓN  

• Comité de Selección: Las solicitudes serán evaluadas por un comité 
compuesto por miembros del ámbito cultural, de humanidades y 
académico a nivel nacional e internacional.  

• Criterios de selección: